
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

14.09.2022 № B-3005

О результатах Международного творческого конкурса "Великий флаг! Российский флаг!", посвященного 
Дню Государственного флага России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Калмыкова Ольга Анатольевна ДП-3005-187810 от 11.09.2022
6) Ткачева Марина Владимировна ДП-3005-187833 от 11.09.2022
7) Лучкина Наталья Вадимовна ДП-3005-187879 от 11.09.2022
8) Нина Сергеевна Толстихина ДП-3005-187947 от 11.09.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса "Великий флаг! Российский флаг!", посвященного Дню Государственного флага России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Дети группы 
73 (10 
человек)

Калишкина 
Лариса 
Сергеевна

Наш флаг! 1 место ДП-3005-
186630

2
Дети первой 
младшей 
группы

Быданова Анна 
Васильевна "Мой флаг-Россия" 1 место ДП-3005-

187161

3 Голубев 
Всеволод

Трушкова 
Наталья 
Леонидовна

Российский флаг 2 место ДП-3005-
187244

4 Ермаков Марк
Трушкова 
Наталья 
Леонидовна

Флаг у нас прекрасный! 1 место ДП-3005-
187248

5 Старшая 
группа "Б"

Трушкова 
Наталья 
Леонидовна

Россия 1 место ДП-3005-
187249

6 Котельников 
Семён

Жолобова 
Фарида 
Ахматовна

"Мой флаг" 1 место ДП-3005-
187277



7 Николаева 
Анна

Жолобова 
Фарида 
Ахматовна

"Флаг России" 2 место ДП-3005-
187278

8 Николаева 
Анна

Жолобова 
Фарида 
Ахматовна

"День Флага" 1 место ДП-3005-
187287

9

Дети 
старшей 
группы 
"Почемучки"

Шикаева 
Светлана 
Геннадьевна

"Флаг России" 3 место ДП-3005-
187314

10 Карпунин 
Егор

Ктиторова 
Марина 
Валентиновна

"Гордо реет флаг России" 2 место ДП-3005-
187344

11 Ким Полина 
Владимировна

Болезина 
Евгения 
Викторовна

"Мой флаг - моя Родина!" 2 место ДП-3005-
187372

12
Сидоркин 
Юрий 
Кириллович

Болезина 
Евгения 
Викторовна

"Флаг моего государства" 2 место ДП-3005-
187373

13 Анфиса 
Мальцева

Паранина 
Светлана 
Степановна

ФЛАГ СТРАНЫ РОДНОЙ 2 место ДП-3005-
187374

14 Гришина 
Мирослава

Зайцева 
Галина 
Геннадьевна

Стихотворение "Флаг России - 
триколор", автор: И. Агеева 1 место ДП-3005-

187394

15 Медведев 
Богдан

Паранина 
Светлана 
Степановна

Флаг России 1 место ДП-3005-
187395

16 Губарев Марк
Паранина 
Светлана 
Степановна

Россия великая страна 1 место ДП-3005-
187396

17 Горбунов 
Павел

Паранина 
Светлана 
Степановна

Наш Флаг 1 место ДП-3005-
187397

18 Савицкая 
Дарья

Паранина 
Светлана 
Степановна

Наш флаг России 1 место ДП-3005-
187398

19 Хлевникова 
Дарина

Паранина 
Светлана 
Степановна

С днём Флага 3 место ДП-3005-
187399

20 Гридина 
Милана

Паранина 
Светлана 
Степановна

День Флага России 1 место ДП-3005-
187400

21 Брызгалова 
Ангелина

Паранина 
Светлана 
Степановна

Россия наша страна 2 место ДП-3005-
187401



22
Гаврикова 
Анна 
Михайловна

Самодурова 
Наталья 
Константиновна 

Россия мы с тобой 1 место ДП-3005-
187478

23 Кулагин 
Богдан

Мартюхина 
Татьяна 
Александровна

Флаг 1 место ДП-3005-
187526

24 Группа "Алые 
паруса"

Саттарова 
Люция 
Рафаеловна

"Российский триколор" 1 место ДП-3005-
187550

25

Театральная 
студия 
"Золотой 
ключик"

Зимнухова 
Ксения 
Александовна

Флаг России 1 место ДП-3005-
187561

26

Любительское 
объединение 
"101 
увлечение"

Пискунова 
Анна 
Алексеевна

Флаг России 1 место ДП-3005-
187617

27 Шукюров 
Давид

Краснова 
Ирина Петровна "Российский флаг" 1 место ДП-3005-

187753

28

Вокальный 
ансамбль 
"Весёлые 
нотки"

Лунёнок 
Наталья 
Владимировна

Песня "Солнышко сияет в небе 
голубом" 1 место ДП-3005-

187811

29 Медведева 
София

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Наш российский Триколор 3 место ДП-3005-
187876

30

Воспитанники 
старшей 
группы №6 
"Одуванчики"

Долгушина 
Ольга Юрьевна Российский флаг 2 место ДП-3005-

187892

31
Ременюк 
Константин 
Кириллович

Ременюк 
Анастасия 
Андреевна

"Моя Родина - Россия!" 1 место ДП-3005-
187904

32
старшая 
группа 
"Ромашка"

Файзуллина 
Зульфия 
Шафигулловна

Коллективная работа "Российский 
флаг" 1 место ДП-3005-

187972

33 Группа № 6
Филатова 
Светлана 
Анатольевна

”Российский флаг„ 1 место ДП-3005-
187975

34 Прачкова 
Алеся

Васина Татьяна 
Александровна Флаг России 1 место ДП-3005-

187981

35 Эреджепова 
Зарина

Мавлитова 
Гулюстан 
Мухаремовна

"Наш Триколор " 2 место ДП-3005-
187988

36 Чудаков 
Александр

Федорина 
Ольга Ивановна "Российский флаг" 1 место ДП-3005-

187991



37 Самохина 
Виктория

Белая Раиса 
Юрьевна Флаг моей Родины 2 место ДП-3005-

187994

38 Усынина 
Юлия

Белая Раиса 
Юрьевна Путешествие с флагом моей страны 2 место ДП-3005-

187995

39 Кужасов Диас
Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Натюрморт" 3 место ДП-3005-
187996

40 Сиддики 
Ангелина

Куликова 
Екатерина 
Александровна

Флаг России 1 место ДП-3005-
187997

41 Сиддики 
Ангелина

Куликова 
Екатерина 
Александровна

"Моя счастливая семья" 2 место ДП-3005-
187999

42

Селиванова 
Софья и 
Пашкова 
Мария

Дубовец 
Наталья 
Борисовна

"Флаг Родины моей. 2 место ДП-3005-
188018

43 Гаркушенко 
Вероника

Солонец Анна 
Николаевна Российский флаг 1 место ДП-3005-

188041

44 Группа 
"Солнышко"

Костик Ольга 
Владимировна "Российский флаг" 2 место ДП-3005-

188042

45 Немов Артем
Панасенко 
Анастасия 
Владимировна

Триколор 1 место ДП-3005-
188047

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


